
Muslim podle nejlepších zvyklostí íslámu
podřezal policistku jako slepici. Francouzský
prezident Macron: Semkneme se
- CZ24 News | 25. dubna 2021

FRANCIE: Muž tuniské národnosti ve francouzském městě Rambouillet v pátek u vchodu na policejní
stanici podřezal policejní úřednici, která i přes snahu kolegů na místě zemřela. Policisté útočníka s
nožem postřelili a zatkli. Později v nemocnici zemřel, uvedla agentura AFP. Případ už vyšetřuje
protiteroristická prokuratura. Po domovních prohlídkách byly vzaté do vazby tři osoby, které měly na
útočníka napojení.

Podle informací serveru actu.fr se policistka Stéphanie (49) vracela kolem 14.30 na policejní stanici
ve městě Rambouillet, které leží asi 60 kilometrů jihozápadně od Paříže.. Zazvonila na své kolegy,
aby jí otevřeli dveře, v tu chvíli se za ní objevil Tunisan Djamel G. (36) s nožem a s výkřikem „Alláhu
Akbar” ji bodl do krku. Krátce na to zahájili policisté palbu. Brutálně zavražděná policistka je matkou
dvou dětí a pracovala jako recepční na policejní stanici.

Podle nejnovějších zpráv policie provedla prohlídku v bytě útočníka a tři osoby, které na něj mají
napojení, byly vzaté do vazby.

“Republika právě ztratila jednu ze svých každodenních hrdinek po barbarském činu a nekonečné
zbabělosti. Jejím blízkým chci vyjádřit podporu celého národa. Našim bezpečnostním silám chci říci,
že sdílím jejich emoce a jejich rozhořčení,” řekl premiér Castex. Podle ministra vnitra si před útokem
Tunisan místo obhledával.

https://cz24.news/muslim-podle-nejlepsich-zvyklosti-islamu-podrezal-policistku-jako-slepici-francouzsky-prezident-macron-semkneme-se/
https://cz24.news/muslim-podle-nejlepsich-zvyklosti-islamu-podrezal-policistku-jako-slepici-francouzsky-prezident-macron-semkneme-se/
https://cz24.news/muslim-podle-nejlepsich-zvyklosti-islamu-podrezal-policistku-jako-slepici-francouzsky-prezident-macron-semkneme-se/
https://actu.fr/ile-de-france/rambouillet_78517/info-78actu-une-femme-poignardee-devant-le-commissariat-de-rambouillet-yvelines_41299674.html


Agentura AFP uvedla, že žena, která na komisařství pracovala jako recepční, měla zranění na krku
a zemřela na místě navzdory zásahu hasičů, kteří jí poskytovali první pomoc. Útočník byl podle
stanice BFM tuniské národnosti a do Francie přišel v roce 2009. Do nedávné doby pracoval jako řidič
dodávky.

Francouzský premiér Jean Castex a ministr vnitra Gerald Darmanin ještě v pátek dorazili na místo
útoku.

 

Zdroj: https://echo24.cz/


